

## **Kostenschätzung Parkplatzbefestigung Flst. 233** **einschließlich der gemeinsamen Zufahrt Flst. 232/2**

Ausbau Parkplatz einschließlich Rückbau Busbucht Kirchheimer Straße und Gehwegausbau.  
(Baugrundgutachten liegt nicht vor!)

Fahrgassen Asphaltbauweise, Parkplätze Betonpflaster (Fugenpflaster), Parkplatzentwässerung, Beleuchtung. Leerrohrverlegung je 3 x DN 110 im Gehweg und Zufahrt öffentlicher Bereich Parkplatz. Das bestehende Betonpflaster auf dem Gemeindegrundstück zum Gebäude Kirchheimer Straße 115 wird belassen.

12 Stellplätze, L = 5,25 m, B = 2,7 m, Fahrgassenbreite B = 6,50 m

Leistung	Menge		EP	GP
BE, Verkehrssicherung, Baufeld freimachen	1	Psch		15.000,00 €
Rabatten/Bordsteine ausbauen und entsorgen	125	m	15,00 €	1.875,00 €
Bituminöse Beläge ausbauen und entsorgen	30	m <sup>3</sup>	55,00 €	1.650,00 €
Abtrag Straßenkoffer und Entsorgung Bodenmaterial	265	m <sup>3</sup>	65,00 €	17.225,00 €
Herstellung kombinierte Frost-Tragschicht 2/45	225	m <sup>3</sup>	36,00 €	8.100,00 €
Rabatten 8/30	140	m	32,00 €	4.480,00 €
Rundbordsteine 15/22	45	m	48,00 €	2.160,00 €
Betonpflaster grau, Größe 24/16/8	170	m <sup>2</sup>	52,00 €	8.840,00 €
Betonpflaster schneiden	60	m	20,00 €	1.200,00 €
Anpassungsarbeiten/Fräsen Kirchheimer Straße	50	m <sup>2</sup>	18,00 €	900,00 €
Bit. Trag- und Deckschicht Gehweg, gemeinsame Zufahrt und Fahrgasse	425	m <sup>2</sup>	45,00 €	19.125,00 €
Einläufe Straßenentwässerung	2	St	1.500,00 €	3.000,00 €
Straßenbeleuchtung Parkplatz	1	St	1.800,00 €	1.800,00 €
Graben einschl. Leerrohre 3 x DN 110 Gehweg/Zufahrt	75	m	60,00 €	4.500,00 €
Kabelzugschacht AZK 65/40	1	Psch	500,00 €	500,00 €
Verkehrszeichen, Markierung etc.	1	Psch		1.500,00 €
Humusarbeiten, Bepflanzung, etc.	1	Psch		7.500,00 €
<hr/>				
Summe Baukosten netto				99.355,00 €
Baunebenkosten (Ingenieurleistungen, Entwurfs- und Bestandsvermessung, Beweissicherung, netto ca.				19.871,00 €
<hr/>				
Nettosumme				119.226,00 €
Mehrwertsteuer 19%				22.652,94 €
<hr/>				
<b>Bruttosumme</b>				141.878,94 €
<hr/>				
<b>Bruttosumme gerundet</b>				<b>142.000,00 €</b>
<hr/>				
Die anteiligen Baukosten Brutto inkl. BNK für das Flurstück 232/3 betragen Brutto ca.				10.000,00 €